
 

1 

 

                                                                                               

BOSNA I HERCEGOVINA                                                    

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

KANTON SREDIŠNJA BOSNA / SREDNJOBOSANSKI KANTON 

SABOR KANTONA SREDIŠNJA BOSNA  

TRAVNIK 

 

Na temelju članka 161. u svezi  sa člankom 188. stavak 2. Poslovnika Sabora Kantona 

Središnja Bosna (Službene novine Kantona Središnja Bosna, broj 3/04, 6/13 i  16/ 20), Sabor 

Kantona Središnja Bosna na XVII sjednici Sabora, održanoj 2.2.2021. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

O DOPUNI ODLUKE  

O OSNIVANJU 

STALNIH I POVREMENIH RADNIH TIJELA 

SABORA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 

 

I. 
 

U  Odluci o  osnivanju stalnih i povremenih radnih tijela Sabora Kantona Središnja Bosna 

(Službene novine Kantona Središnja Bosna, broj : 13/18 i 4/19),  u poglavlju  I.  STALNA 

RADNA TIJELA SABORA KANTONA, iza točke l) Povjerenstvo za kontrolu  rada policije, 

dodaje se nova točka lj) koja glasi: 

„ lj) Povjerenstvo za evropske integracije 

1. Josip Kvasina, predsjednik 

2. Aldina Đulović, zamjenica predsjednika 

3. Ljubinka Atanasijević, član 

4. Zdenka Džambas, član 

5. Muharem Grabus,član 

II. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana  objavljivanja u „Službenim novinama 

Kantona Središnja Bosna“. 

 

Broj:01-02-49 /2021                            PREDSJEDATELJ  SABORA  

Travnik, 3.2.2021                                          

                                Josip Kvasina dipl.oec 



 

2 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

Pravni osnov za donošenje Odluke o dopuni Odluke o osnivanju stalnih i povremenih radnih 

tijela Skupštine Srednjobosanskog kantona. 

Pravni osnov za dopunu Odluke o osnivanju stalnih i povremenih radnih tijela Skupštine 

Srednjobosanskog kantona ( „Službene novine Srednjobosanskog kantona“ broj: 13/18 i 4/19) 

sadržan je u člancima 21. i 109. Poslovnika Skupštine Srednjobosanskog kantona („Službene 

novine Srednjobosanskog kantona“ broj: 3/04, 6/13 i   /21). 

RAZLOZI  ZA DOPUNU  ODLUKE 

Skupština Kantona  je na XVI sjednici održanoj 16.12.2020.godine donijela Odluku o dopuni 

Poslovnika Skupštine Srednjobosanskog kantona. Dopuna se odnosi na osnivanje nove komisije 

za evropske integracije s utvrđenim  nadležnostima vezano za uključivanje Skupštine Kantona u 

proces evropskih integracija. 

Uspostavljanjem ove komisije potrebno je izvršiti i dopunu Odluke o osnivanju stalnih i 

povremenih radnih tijela Skupštine Srednjobosanskog kantona ( „Službene novine 

Srednjobosanskog kantona“ broj: 13/18 i 4/19). 

OBJAŠNJENJE PRAVNIH RJEŠENJA 

Tačkom I Dopune navedene Odluke, dodaje se nova Komisija za evropske integracije u skladu sa 

Odlukom o dopuni Poslovnika Skupštine. 

FINANSIJSKA SREDSTVA 

Za provođenje Odluke o dopuni Odluke o osnivanju stalnih i povremenih radnih tijela Skupštine 

Srednjobosanskog kantona potrebno je osigurati finansijska sredstva u Budžetu Kantona u visini 

2.000,00 - 3.000,00 KM na godišnjem nivou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 


